



Warszawa, 8 października 2009

Telegram

Nie mogąc osobiście wziąć udziału w pierwszej inauguracji roku akademickiego Papieskiego Uniwersytetu Jana Pawła II w Krakowie (czego bardzo żałuję), uczestniczę w niej słowami tego przesłania, łącząc się duchowo z Wielkim Kanclerzem, Rektorem, Senatem, pracownikami naukowymi i administracyjnymi oraz całą wspólnotą akademicką tej uczelni.

Jest to wielkie wydarzenie historyczne, że papież Benedykt XVI utworzył w Krakowie pierwszy w Polsce Uniwersytet Papieski. Powstał on na fundamencie Papieskiej Akademii Teologicznej, która z kolei zaistniała dzięki decyzji papieża Jana Pawła II, przekształcającej ówczesny Papieski Wydział Teologiczny w Akademię. Byłem tego naocznym świadkiem jako kierownik Sekcji Polskiej Sekretariatu Stanu, a później jako nuncjusz podjąłem stosowne działania, aby w zapisie konkordatowym ta Akademia znalazła stosowne miejsce i miała zagwarantowane należne jej prawa oraz wsparcie materialne.

Opatrzność Boża sprawiła, że z pierwszego uniwersytetu w Polsce, jakim jest Uniwersytet Jagielloński, a dokładniej z Wydziału Teologicznego, który przez całe stulecie funkcjonował w ramach tego Uniwersytetu, wyrosło dziś nowe drzewo, jakim jest Papieski Uniwersytet Jana Pawła II w królewskim Krakowie.

Jest to wielkie osiągnięcie, że w kontekście pontyfikatu Jana Pawła II otworzyły się nowe przestrzenie dla kształcenia młodego pokolenia i zdobywania wysokich kwalifikacji naukowych i zawodowych. Życzę więc wszystkim, którzy ten Papieski Uniwersytet stanowią i stanowić będą, aby jak najobficiej korzystali z możliwości, jakie otwiera przed nimi ta uczelnia; aby mieli poczucie odpowiedzialności za wielki dar pontyfikatu Jana Pawła II potwierdzony przez papieża Benedykta XVI; aby go szanowali i rozwijali. Ufam, że Papieski Uniwersytet będzie nie tylko przekazywał wiedzę i upowszechniał nauczanie Sługi Bożego Jana Pawła II, ale też będzie uczył mądrości, której tak bardzo potrzeba naszej Ojczyźnie.

Upraszam dla wszystkich obfitość Bożego błogosławieństwa.


✠ Józef Kowalczyk
Nuncjusz Apostolski